
Nr 10 – 8 november 2024 

Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten! 

Återkoppling föreningskonferensen 

I slutet av oktober samlades omkring 90 personer för att utbyta kunskaper och erfarenheter av 

att arbeta inom Attention. Stort fokus lades på det lokala arbetet och utveckla det arbete som 

föreningarna bedriver. Känslan av att vara många som kämpar för samma sak är oslagbar!  

Deltagarna fick också en genomgång av aktuella intressepolitiska frågor samt påminnelse om hur 

mycket material som finns i förbundets digitala kanaler. Dag två presenterade förbundets projekt 

och särskilda satsningar sitt arbete. Presentationer som gjordes finns här: 

PP-bilder-föreningskonferensen 

Lösenord: Föreningskonferens2024 

Nästa förbundsstämma 

Nästa förbundsstämma, som är Riksförbundets högsta beslutande organ, hålls den 17 maj 2025 

som hybridmöte. Kallelse och mer information kommer i slutet av detta år. Motioner ska vara 

inskickade till motioner@attention.se före den 31/12. Liksom förra gången kommer styrelsen att 

bjuda i till en cafékväll där de frågor som ska behandlas tas upp för diskussion och frågor.  

Stämman ska också välja styrelse och förtroendevalda revisorer för de kommande två åren. 

Valberedningen tar emot nomineringar till och med den 3/2. Förslagen skickar du via digital 

blankett: Nomineringsblankett 

Ordförandeträffar och föreningsstöd 

Det börjar närma sig en ny ordförandeträff och vi hoppas att så många som möjligt kan delta. 

Här diskuterar vi aktuella frågor som Attentions föreningsstöd har valt ut men också det som ni 

föreningar vill lyfta i er grupp. Minsta antal deltagare för att träffen ska bli av är 3 deltagare.  

Framöver kommer träffarna att ledas av Riksförbundets Föreningsstöd är en grupp bestående av 

tre styrelsemedlemmar från Förbundsstyrelsen med lång erfarenhet av arbete i sina respektive 

föreningar. Gruppen består av Anders Noreliusson, Attention Hudiksvall, Elizabeth Bjord i 

Attention Karlstad-Värmland och Inger Nilsson, Attention Helsingborg-Ängelholm. 

Träffarna är digitala och vänder sig till dem som är lokalföreningens ordförande. Om denne har 

förhinder kan vice ordförande ersätta hen. Att vara ordförande innebär att inneha en viktig och 

ledande position i styrelsen. Som ordförande kan det stundtals kännas både ensamt och 

utmanande i styrelsearbetet. Ibland kan det uppstå frågor och situationer som kan vara svåra att 

hantera. Föreningsstödet kan i dessa sammanhang fungera som ett stöd genom de 
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ordförandeträffar som genomförs. Tillsammans ger träffarna möjlighet till erfarenhetsutbyte och 

utveckling samt stöd i arbetet som ordförande.  

 

Upplägget för träffarna kommer att vara: 

• Alla deltagare ska komma till tals genom att talutrymmet kommer att fördelas 

• Ordförandeträffarna ordnas två gånger per termin 

• Vissa träffar har riktade tema 

• Datum till träffarna läggs ut i Attention-Nytt 

• Frågor eller temaförslag till träffarna skickas till Föreningsstödet 

Tid: 18 november kl. 18.30-20.00 

Länk: Via Teams, använd denna Ordförandeträff 18/11 

NPF-linjen 

Till Attentions NPF-linje kan både du som är anhörig och/eller har egen diagnos ringa och prata 

om det som är angeläget enskilt för just dig. NPF-linjen bemannas av personer som har egen 

erfarenhet av att leva med NPF och anhörigskap. Vi är ingen profession men försöker svara, 

hänvisa och hjälpa så gott vi kan. 

Varje samtal begränsas till 20 min. Telefonnumret är 08–642 12 34 

Tider att ringa: 

Måndagar kl. 18-19.30 

Onsdagar kl. 11-13 

Torsdagar kl. 18-19.30 

Tips att om poddar att lyssna på: 

Sofia Grunér, utbildad logoped som arbetar som pedagogisk utvecklare på enheten för 

universitetspedagogik vid Uppsala universitet har startat en podcast med fokus på tillgänglighet 

inom högre utbildning, ”Röster om tillgänglighet”. Just nu ligger där tre avsnitt, ett med en f.d. 

student med språkstörning, ett med en student med adhd och autism och ett med 

språkverkstaden vid Uppsala universitet. Här finns podden 

Digital gruppledarträff 

Måndagen den 18:e november kl.19-20 har vi en digital träff för gruppledare inom Attentions 

verksamhet. Det är ett bra tillfälle att utbyta erfarenheter, ställa frågor och tipsa varandra. Anmäl 

dig genom att skicka ett mail till elin.pietras@attention.se 

Webbstöd till Nationella riktlinjer för adhd & autism 

Stödet för implementering av de nationella riktlinjerna släpps publikt den 12 november, men 

redan nu ligger de filmer som tagits fram.  

Film 1: Om nationella riktlinjer adhd & autism 

Stöd för att implementera nationella riktlinjer adhd och autism del 1 (screen9.com) 

Film 2:Vård- och insatsprogram (VIP) för adhd och autism 

Stöd för att implementera nationella riktlinjer adhd och autism del 2 (screen9.com) 

Film 3:Specialpedagogiska skolmyndighetens stöd om adhd och autism 

Stöd för att implementera nationella riktlinjer adhd och autism del 3 (screen9.com) 
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Film 4: Nya socialtjänstlagen och nationella riktlinjer adhd & autism 

Stöd för att implementera nationella riktlinjer adhd och autism del 4 (screen9.com) 

Filmerna finns också i syntolkade versionen på Socialstyrelsens hemsida. 

 

 

Bra information om Attention till anslagstavlor 

Ett bra sätt att göra Attention synligt är att sätta upp information om Attention på anslagstavlor i 

väntrum på mottagningar och andra relevanta ställen. Efter en idé från Attention Dalarna har vi 

tagit fram ett enkelt informationsblad som kan användas av alla föreningar: 

Informationsblad-Attention 

Nytt projekt ”Fritislyftet” 

Riksförbundet Attention har fått projektmedel för att förbättra stödet till barn på fritidshem. 

Målet för projektet är att utveckla och förbättra tillgängligheten i fritidshem för med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Genom projektet vi bidra till mer anpassat och 

inkluderande arbetssätt, så att dessa barn kan ta del av den sociala och personliga utveckling 

som fritids ska kunna erbjuda. Projektet finansieras av Allmänna Arvsfonden och ska pågå i 3 år. 

Läs mer om syfte, mål, arbetssätt och samverkanspartners på projektsidan: 

https://attention.se/fritidslyftet/  

Studie om stöd från mor- och farföräldrar 

Umeå universitet, arbetar med ett forskningsprojekt som heter ”Den geografiska närhetens roll 

för mor- och farföräldrars stöd till barn med funktionsvariation”. Studien leds av Emma Landy 

som nu söker studiedeltagare till en intervjustudie. Studien riktar sig mot dig som har minst ett 

barnbarn (0-18 år) med någon funktionsvariation (t.ex. autism, ADHD, Downs syndrom, 

rörelsehinder), bor nära detta barnbarn och bidrar med olika former av support i vardagen (t.ex. 

barnpassning, hämtning på förskola/skola).  

Mer information om studien och hur man anmäler sig finns HÄR 

Koll på det som händer via Facebook 

Ett bra sätt att följa vårt arbete är att ta del av Attentions sida på Facebook: 

Attention på Facebook 

Attention Play på YouTube 

Attention har en egen kanal på YouTube med filmer som speglar vår verksamhet, se länk nedan: 

Attention Play - vår kanal på YouTube 
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